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En	kvinde	kommer	ind.	Hun	er	i	spraglet	hjemmestrik	fra	top	til	tå.	Det	ser	forfærdeligt	ud,	alt	
hænger	og	ærmerne	er	ikke	lige	lange.	Hun	strikker	og	en	garntråd	fører	ud	i	kulissen.	Hun	er	
småtosset	og	manisk.	

(hurtigt	remse)	En	ret,	to	vrang,	drejet	ret,	tag	ud	og	skift	til	rundpind…hej,	ved	I	hvad,	jeg	er	
helt	vild	med	nedlukningen,	jeg	har	nemlig	lært	at	strikke!	Det	startede	med	en	kattevideo	på,	
der	linkede	til	en	anden	kattevideo,	der	linkede	til	en	der	hed	"Det	skal	strikkes	væk".	Jeg	var	
solgt!	For	ved	I	hvad,	ALT	kan	strikkes....grydelapper,	brilleetui,	poser	til	vinterdæk...don't	get	
me	started...overtøj,	undertøj,	badetøj,	legetøj,	køkken...hov	ka	man	strikke	køkkentøj?	Jada,	
jeg	har	lige	strikket	en	pasta-si,	der	vupti	lige	ka'	vendes	til	en	cykelhjelm.	Og	så	ka'	man	lige	
binde	spaghettien	under	hagen	(viser	det).	

(hurtigt)	En	ret,	to	vrang,	drejet	ret,	tag	ud	og	skift	til	rundpind…	
I	løbet	af	en	uge	havde	jeg	strikket	hva’	jeg	ku'	til	mig	selv…(peger	nedad	sig)…-	og	til	huset...og	
campingvognen...og	Berlingo’en,	men	det	bedste	er	jo	også	at	strikke	til	ANDRE.	
Jeg	startede	med	Henrik,	det	er	min	mand,	han	gik	på	det	her	tidspunkt	hele	dagen	nede	i	
kælderen	og	prøvede	at	brygge	øl	i	en	suppegryde…mellem	os...(Aløjter	og	viser	han	er	
tosset)...corona-kuller....	men	der	er	så	mange,	der	er	blevet	tossede	og	har	fået	syge	
manier...puslespil...soduko...asie-syltning!		Godt	det	ikke	er	mig!	

Så	jeg	tog	fat	i	alt	det,	Henrik	ikke	vidste,	han	manglede...huer,	slips,	Iphonecover,	lange	
underbukser,	vaders…hov,	ka'	man	det?	Ja...stramme	masker,	og	så	skal	han	ikke	være	for	
længe	i.	Og	han	var	lykkelig,	Henrik.	Han	er	jo	ikke	typen	der	siger	det	højt,	men	jeg	ka	se	det,	
når	han	sådan	bliver	helt	stille	og	hans	kæbe	dirrer	og	han	får	hvide	knoer.	Helt	rørt	bli’r	han.	
Og	så	var	det	jeg	tænkte,	Henrik	er	jo	også	målmand	i	ishockeyklubben,	så	han	skal	da		ha'	nyt	
udstyr.	Han	Yik	trøje,	bukser,	hjelm,	benskinner,	skulderpuder	og	skridtbeskytter.	Ja,	
skridtbeskytter	der	sku'	jeg	nok	ha'	brugt	dobbeltgarn.	Av-av.	Hans	stemme	er	aldrig	blevet	
helt	den	samme,	men	det	griner	vi	bare	af...jeg	siger:	"Nu	ringer	Philip	Faber	nok	med	en	plads	
i	pigekoret"...så	bliver	hans	knoer	helt	hvide	igen,	det	er	skønt	at	vi	har	samme	humor.	

Nåmen	så	tog	den	ene	pind	ellers	den	anden…og	naboerne,	jamen	de	sku	da	også	bare	ha’!	Så	
hele	villavejen	Yik	sengetæpper,	hængekøjer,	fuglehuse,	Yintmasket	blåregns-espallier	!	Jeg	
synes	det	er	vigtigt,	at	man	skaber	glæde	i	en	tid	hvor	mange	ellers	isolerer	sig...og	det	gjorde	
folk	jo...når	jeg	kom	gående	ned	af	villavejen,	blev	jeg	jo	ligefrem	mødt	af	nedrullede	gardiner	
og	døre	der	smækkede	i...og	det	er	jo	synd.		
Det	sagde	jeg	også	til	naboen	en	dag	jeg	Yik	øje	på	hende...	jeg	ku	lige	se	gennem	brevsprækken	
hvordan	hun	sad	på	hug	bag	en	kommode	og	råbte:	"Ikke	mere	nu!	Så	stop	dog!"		
"Du	har	ret",	råber	jeg	tilbage	...sådan	har	vi	det	under	den	her	nedlukning.	Vi	kan	ikke	mere!	
Men	det	kan	strikkes	væk!!	
Og	DET	blev	det....	(hurtigt)	En	ret,	to	vrang,	drejet	ret,	tag	ud	og	skift	til	rundpind…	



Og	jeg	er	jo	gudskelov	ikke	alene	om	min	lille	hobby.	Det	ved	jeg.	I	sidste	uge	kom	jeg	
tilfældigvis	forbi	den	lokale	'Kirkens	Korshær'.	Og	jeg	siger	jer...	der	stod	kasse-vis	fra	gulv	til	
loft,	fyldt	med	strik,	nærmest	identisk	med	de	ting	jeg	har	lavet	til	naboerne...og	deres	naboer,	
og	deres	bekendte	og	deres	børn...	og	alle	i	nede	i	Brugsen.	Så	vi	er	mange	nu.	Og	jeg	KAN	da	
nærmest	heller	ikke	Yinde	noget	negativt	at	sige	om	strik.		
Jo,	måske,	garn	er	dyrt.	Men	det	Yik	Henrik	og	jeg	en	god	snak	om	med	vores	bankmand.	Han	
kom	tilfældigvis	forbi	en	aften...iøvrigt	sammen	med	en	parterapeut,	to	krisepsykologer	og	en	
betjent	vedrørende	et	polititilhold….	Og	nu	er	jeg	jo	ikke	helt	kukkuk.....	jeg	ku’	jo	godt	regne	
ud	hvorfor	de	alle	lige	stimlede	sammen	hos	mig:	Mine	nye	mohair-halsedisser,	dem	vil	alle	
bare	ha’!	Men	så	snakkede	bankmanden	noget	om	et	kæmpestort	overtræk...så	jeg	tænkte,	de	
har	nok	fået	havetrampolin,	det	overtræk	ka'	jeg	da	strikke...men	næh,	det	var	
kassekreditten	...tsktsk...det	er	også	alt	det	øl,	Henrik	går	og	brygger.	Men	så	må	jeg	jo	ofre	mig,	
så	nu	har	jeg	skåret	ned...herregud...	det	er	jo	trods	alt	en	hobby....jeg	er	jo	ikke	aYhængig	...5	
ret,	7	vrang,	havdrejet	vrang,	springover,	skift	til	rundpind....Så	jeg	har	skåret	ned	til	kun	E_ N	
garnnøgle	om	dagen.	Og	ved	I	hvad,	det	går	SÀ	Yint!		
Ja,	det	var	egentlig	bare	det!	(ud	i	kulissen)		Kom	så,	Henrik...så	går	vi!	
(hurtigt)	En	ret,	to	vrang,	drejet	ret,	tag	ud	og	skift	til	rundpind…	

Hun	trækker	i	garnet	og	ind	triller	et	kæmpemæssigt	garnnøgle,	som	en	meget	træt	Henrik	(iført	
strik)	skubber	tværs	over	scenen	og	ud.	


